
      
    

 
МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

28.06.2007       № 488 
 
О продлении срока полномочий  
Мэра города Таганрога  

 
 
В соответствии со ст. 81.1 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 26.04.2007 №64-ФЗ), если 
срок, на который был избран орган местного самоуправления на выборах, назначенных до 
15 августа 2005 года, истекает в период с 1 апреля по 31 октября после 15 августа 2005 года 
и в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации очередного созыва, следующие выборы проводятся в день 
голосования на указанных выборах. Срок полномочий органа местного самоуправления  - 
Мэра города Таганрога, соответственно, продлевается. 

 Учитывая, что Федянин Николай Дмитриевич был избран Мэром города Таганрога на 
выборах, состоявшихся 29 июня 2003 года, срок полномочий Мэра города Таганрога, 
соответственно, продлевается. 

 С целью подтверждения продления срока полномочий Мэра города Таганрога 
Федянина Николая Дмитриевича, а также в целях информирования избирателей города 
Таганрога, Городская Дума 

 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1.Считать продленным срок полномочий Мэра города Таганрога Федянина Николая 
Дмитриевича до дня проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации очередного созыва и выборов Мэра города Таганрога, 
которые состоятся в декабре 2007 года. 

2.Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное 
опубликование настоящего Решения в газете «Таганрогская правда» и его доведение до 
сведения избирателей города Таганрога. 

3.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской 
Думы Стефанова Ю.В. 

 
 
Председатель Городской Думы 
города Таганрога         Ю.Стефанов 
 
 


